ちょこっと♡助っ人ポイント制度 部会 議事録

令和４年 8月 5日（金）

午後 6時 30分～8時３0分

区在宅サービスセンター3階 第 1・2会議室

【出席者】

地域福祉推進会議 ２名

部会  ３名

区社協 西川、金子

１）令和４年度 第１回西淀川区地域福祉推進会議の報告

・「ウエルカムバンク」「となりのお節介さん」の取り組みも進んでいる

・「となりのお節介さん」のようにキャラクターがあると親しみを持ってもらいやすいのではないか

２）前回の振り返り

・前回（６月２２日）別紙参照

３）今回の検討課題

１．施設説明会について

・対象によって参加してもらいやすい時間帯が異なる

（作業所は利用者が帰った後（16：30以降）が参加しやすい など）

・どんな活動をしている人がいるかなど、具体的な内容が分かる方がよい

→オンライン（ZOOM）の方が参加してもらいやすいのではないか

・１１月頃に開催予定として調整する

・いくつかの施設・団体には事前に参加しやすい日程を事前にアンケートする

【アンケート実施】自立支援協議会（生活・就労）：９月１５日（藤浪さん、大野さん、大西さん）

         自立支援協議会（子ども）  ：藤浪さんより依頼

【内容（案）】４０～５０分くらいで内容を検討する

①あいあいプラン動画（約１５分）

②ちょこ助の説明

③活動者受け入れについて

・チラシ（SNS発信用）を作成する

・ZOOMの IDを送付する必要があるため、事前申込制とする

２．ステキなもの一覧について

①ステキなもの（案）

・ふくふ君缶バッチ（ちょこ助の文字入り）

・日用品（トイレットペーパー・タオルなど）

・食べ物や飲み物の詰め合わせ（企業からの提供は可能？）

・活動先に行ったらパンやお弁当がもらえる券

・お米（１～２合）

・マスク

・長期保存のきく物（レトルトなど）

・カフェチケット（作業所さんのコーヒー１杯無料券）

・にしよどマーケットチケット

・西栄寺バンド わたしのための演奏きける券

・西栄寺 FMラジオ参加券

・に～よんの着ぐるみに入れる券

・スキンケア大学と漫才ができる券

・カフェチケットや無料券などの配布が施設・団体の周知にもつながるものであれば協力してもらえる

可能性があるのではないか

 ・今回あげた案の中から今年度実現可能か次回の部会で検討する

②ポイント交換について

・チケット制にすると上限や交換期限などを決めておく必要がある

・シンプルな仕組みで始めて活動者の声を聞いていくのがよいのではないか

３）次回の部会

令和４年９月３０日（金）１８時３０分～